
 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi 

 

N.___________                                     del _________________ 

 

Oggetto: Aggiudicazione procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, 

per la fornitura di n. 2 cateteri ventricolari pediatrici, da destinare alla S.C. Neurochirurgia dell'AOB. Ditta 

Medtronic Italia S.p.a. Spesa complessiva € 188,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig Z1D2DF7B4F. 

PDTD/2020/1424 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________

          

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO □   

             

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi 

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che, con nota prot. n. 1278 del 10.08.2020, agli atti di questo Servizio, il 

Responsabile della S.C. Farmacia dell’AOB, al fine di non interrompere l’attività 

assistenziale, ha richiesto la fornitura urgente di n. 2 cateteri ventricolari pediatrici, da 

destinare alla S.C. Neurochirurgia dell'AOB, nelle more dell’aggiudicazione della 

procedura aperta attualmente in fase di ammissione delle Ditte; 

Considerato che la ditta Medtronic Italia s.p.a. è l’attuale fornitore dei cateteri sopracitati e che, 

attraverso l’utilizzo della piattaforma MePa, è stata pubblicata la trattativa diretta n. 

1381232 del 11.08.2020, con la quale è stato richiesto alla stessa di presentare 

apposito preventivo di spesa; 

Dato atto che la Ditta Medtronic Italia s.p.a. si è resa disponibile a fornire n. 2 cateteri 

ventricolari pediatrici, da destinare alla S.C. Neurochirurgia dell'AOB, per un importo 

complessivo pari a € 188,00 oltre Iva di Legge (All. “A” fg. 1); 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1351

luisanna.perra
Font monospazio
20.08.2020

luisanna.perra
Font monospazio
20.08.2020



 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia dell’AOB e il Direttore della 

S.C. di Neurochirurgia dell’AOB hanno espresso parere positivo relativamente 

all’offerta presentata dalla Ditta Medtronic Italia s.p.a. per conformità alla richiesta e 

prezzo congruo (All. “B” fg. 1); 

Ritenuto pertanto, al fine di garantire la continuità assistenziale, di dover affidare, ai sensi 

dell’art. n. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, in favore della Ditta Medtronic 

Italia s.p.a., la fornitura urgente di n. 2 cateteri ventricolari pediatrici, da destinare alla 

S.C. Neurochirurgia dell'AOB, per un importo complessivo pari a € 188,00 oltre Iva di 

Legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. Lgs n. 50/16; 

 

D E TERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

- al fine di garantire la continuità assistenziale, di affidare, ai sensi dell’art. n. 36, comma 2 lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016, in favore della Ditta Medtronic Italia s.p.a., la fornitura urgente di n. 2 cateteri 

ventricolari pediatrici, da destinare alla S.C. Neurochirurgia dell'AOB, per un importo complessivo 

pari a € 188,00 oltre Iva di Legge; 

- di dare atto che l’importo di € 188,00 oltre Iva di Legge, verrà imputato al conto n. A501010603 del 

Piano dei Conti – Centro di Costo 300140; 

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della 

fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

Coll. Amm.vo Dott.ssa Jessica Troncia 

luisanna.perra
Font monospazio
1351

luisanna.perra
Font monospazio
20.08.2020



 

Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel. +39 02 24137.1 
Fax +39 02 241381 

 

1/1 
Medtronic Italia S.p.A. Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00  - Registro Imprese N. 281327 Tribunale Milano - R.E.A. N. 1275682 - Cod. Fisc./P.IVA 09238800156 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 

Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 

Piazzale Alessandro Ricchi 1 

09134 Cagliari CA 

 
Milano, 12/08/2020 

Nostro Protocollo: 202000899/EL 

Oggetto: TD 1381232 - Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, per la 
fornitura di n. 2 cateteri ventricolati pediatrici, da destinare alla S.C. Neurochirurgia dell'AOB. Codice Cig 
Z1D2DF7B4F. 

 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC 
(posta elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice 
attività: 51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 
1275682 - Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - 
Via Manin 27, nella persona del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a 
MILANO  ((MI)) in Via delle Genziane, 3 , codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 
13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 
12510016 Codice IBAN IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 
 

OFFRE 
 
Vs. rif. n. 2 Cateteri ventricolari pediatrici 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo al pezzo (EA) IVA % 

27384 Catetere ventricolare 
per i sistemi di 
drenaggio esterno e 
monitoraggio standard 
impregnato al bario 

EDM - Becker catetere ventricolare 
radiopaco 20cm Certificato CE: CE-
012, 2096404DE02 Numero di 
repertorio: 210686/R- CND: N0103 

€ 94,00 
(Novantaquattro/00) 

4 

Importo complessivo Euro 188,00 (centoottantotto/00) + Iva 4% 
 
 
 
Distinti Saluti 
 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 

jessica.troncia
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. n. 1



jessica.troncia
Matita

jessica.troncia
Font monospazio
4

jessica.troncia
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. n. 1


		2020-08-17T12:41:51+0200
	TRONCIA JESSICA


		2020-08-17T13:33:57+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-08-19T13:20:58+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-08-20T11:36:12+0200
	PERRA LUISANNA




